
Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Spraw 
Społecznych i Samorządów Wiejskich  z Komisją Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Chojnicach 

z dnia 22 września 2009 roku
              
            Posiedzenie trwało od godziny 11-tej do godziny 13.45.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie ww. Komisji zgodnie z załączoną listą
obecności.

            Poza tym obecni byli :

1/ Pan Tadeusz Stelmaszyk – Przewodniczący Rady Gminy
2/ Pan dr inż. Zbigniew Szczepański – Wójt Gminy Chojnice
3/ Pani Stefania Majewska- Kilkowska – Z-ca Wójta Gminy
4/ Pani Aleksandra Wojcieszyńska – Skarbnik Gminy
5/  Pani  mgr  Bożena  Kubiak –  Dyrektor  Wydziału  Organizacyjnego  i  Spraw 
Obywatelskich
6/ Pan mgr inż. Andrzej Brunka – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego
7/ Pan inż. Zdzisław Stormann – Dyrektor Wydziału Budownictwa i Planowania 
Przestrzennego
8/ Pani mgr Bernadeta Zimnicka – Dyrektor GZO
            
        Obradom przewodniczył Pan  Andrzej Grala  – Przewodniczący Komisji 
Gospodarki  Komunalnej,  Spraw Społecznych i  Samorządów Wiejskich  Rady 
Gminy w Chojnicach.

             Porządek obrad : 

I/ Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum.
II/ Omawiania materiałów sesyjnych. 
 1/  Ocena  funkcjonowania  oświaty  na  terenie  gminy  Chojnice  za  rok 
szkolny 2008/2009.
  2/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/429/09  w  sprawie 
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  terenu  nad  Jeziorem Charzykowskim w rejonie  ulic  Długiej, 
Kaczeńców i Rybackiej we wsi Charzykowy gm. Chojnice. 
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3/ Przedstawienie projektu uchwały nr XXVIII/430/09 w sprawie uchwalenia 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  działki  nr  216/10 
w miejscowości Karolewo, obręb ewidencyjny Nieżychowice, gm. Chojnice. 
4/ Przedstawienie projektu uchwały nr XXVIII/431/09 w sprawie wymagań 
jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie  zezwolenia 
na prowadzenie  działalności  w zakresie  odbierania odpadów  komunalnych od 
właścicieli  nieruchomości   oraz  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych 
i transportu  nieruchomości ciekłych.
5/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/432/09  w  sprawie 
wydzierżawienia nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Granowo.
6/   Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/433/09  w  sprawie 
wydzierżawienia  nieruchomości  położonych  w  obrębie  geodezyjnym  Nowy 
Dwór.
7/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/434/09  w  sprawie 
wydzierżawienia  nieruchomości  położonych  w  obrębie  geodezyjnym  Nowa 
Cerkiew.
8/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/435/09 w  sprawie 
przekazania do dyspozycji i gospodarowania sołectwu Kłodawa nieruchomości 
stanowiącej majątek Gminy.  
9/ Przedstawienie projektu ucchwały nr XXVIII/436/09 w sprawie sprzedaży 
przetargowej działki niezabudowanej położonej w miejscowości Pawłowo.
10/  Przedstawienie  projektu   uchwały  nr  XXVIII/437/09  w  sprawie 
sprzedaży bezprzetargowej działki niezabudowanej położonej w miejscowości 
Kłodawa.
11/ Przedstawienie projektu  uchwały nr XXVIII/438/09 w sprawie sprzedaży 
bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w miejscowości Lichnowy.
12/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/439/09  w  sprawie 
zatwierdzenia  umowy  partnerskiej  dla  realizacji  projektu  „Rekultywacja  15 
składowisk  odpadów  komunalnych  zlokalizowanych  na  obszarze  działania 
Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Nowym Dworze”. 
13/  Przedstawienie  projektu   uchwały  nr  XXVIII/440/09  w  sprawie 
wyrażenia  woli  objęcia  udziałów  w  podwyższonym  kapitale  zakładowym 
jednoosobowej spółki  Gminy Chojnice działającej  pod firmą Gminny Zakład 
Gospodarki  Komunalnej  Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością 
w Chojnicach.



14/ Przedstawienie projektu uchwały nr XXVIII/441/09  w sprawie zmiany 
uchwały Nr XX/322/08 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 2008 roku 
w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w 2009 roku.
15/  Przedstawienie projektu uchwały nr XXVIII/442/09 w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2009 rok. 
16/   Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/443/09  w  sprawie 
przystąpienia  do  realizacji  zadania  pod  nazwą   „Przebudowa  drogi  gminnej 
Chojnice-Czartołome-Jarcewo oraz  drogi  powiatowej  Nr  2628 G na  odcinku 
Jarcewo-Powałki” oraz zabezpieczenia środków na jego realizację.”
17/ Przedstawienie projektu uchwały nr XXVIII/444/09  w sprawie zmiany 
działek położonych w miejscowości Charzykowy i Chojniczki.
18/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/445/09 w  sprawie 
wydzierżawienia nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Lichnowy. 
19/  Przedstawienie projektu uchwały nr XXVIII/446/09 w sprawie zmiany 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chojnice.
20/ Przedstawienie projektu uchwały nr XXVIII/447/09 w sprawie udzielenia 
pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Powiatowi  chojnickiemu  na 
dofinansowanie budowy chodnika w miejscowości Ogorzeliny.
III/ Sprawy bieżące.
IV/ Zakończenie obrad.
  
          Ww. porządek obrad został przyjęty przez członków obu Komisji 
                                                -  j e d n o g ł o ś n i e -

              Przebieg obrad : 

Ad  I/ Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum.
       
        Posiedzenie  Komisji  otworzył  Pan  Andrzej  Grala  – Przewodniczący 
Komisji  Komunalnej,  który  powitał  wszystkich  zebranych,  a  następnie 
przedstawił 
Proponowany porządek obrad.

Ad II/ Omawiania materiałów sesyjnych. 
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       1/  Ocena funkcjonowania oświaty na terenie gminy Chojnice za rok   
szkolny 2008/2009.

        Powyższe zagadnienie przedstawiła Radnym Pani Bernadeta Zimnicka - 
Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty.
          Pani Dyrektor Zimnicka – poinformowała, że w materiałach przesłanych 
Radnym tabelarycznie  przedstawiono  demografię  szkół.   Porównano  stan  na 
czerwiec 2009 do stanu na wrzesień. Z zestawienia wynika, że liczba uczniów 
zmalała o 27, natomiast wzrosła liczba oddziałów, których było 90, a jest 94.
Jest to decyzja władz gminy dotycząca podziału klas powyżej 30-tu uczniów. 
          Podkreśliła,  że mniej liczebne klasy, to kolejna poprawa warunków 
w  naszych  szkołach.  Dodatkowo  w  gimnazjach  byli  zatrudniani  pedagodzy, 
natomiast  w  szkołach  podstawowych  logopedzi.  W  Swornegaciach   jako 
w  jedynej  szkole  w  gminie  prowadzi  się  naukę  języka  kaszubskiego.18.000 
złotych wynosi całkowity koszt nauki pływania,  natomiast  dotacja na ten cel 
wynosi jedynie 3.000 złotych.  
           W sierpniu  2009 roku zakończono inwestycje  Pm.  Budowa Sali 
gimnastycznej  przy  Zespole  Szkół  w Nowej  Cerkwi.  Koszt  tej  inwestycji  to 
3 mln. złotych. Dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki to 
kwota 900.000 złotych. Z roku na rok baza oświatowa staje się coraz bardziej 
nowoczesna  i  lepiej  wyposażona.  Uczniowie  mają  bardzo  dobre  warunki  do 
realizacji  swoich  obowiązków,  a  także  spełniania  się  w  innych  dziedzinach 
zgodnych z ich zainteresowaniami.
         W szkołach prowadzone były przez nauczycieli liczne zajęcia dodatkowe 
między innymi: sportowe, przyrodnicze, artystyczne, informatyczne. 
Poza  realizacją  obowiązkowych  programów  nauczania  w  naszych  szkołach 
nadto  realizowane  były  programy  edukacyjne  i  profilaktyczne.  W  szkołach 
organizowani  i  licznych  konkursów  szkolnych  i  gminnych  o  charakterze 
sportowym, artystycznym  i przedmiotowym. 
             
         Jeśli chodzi o wyniki sprawdzianu zewnętrznego w klasach szóstych 
i gimnazjalnego przeprowadzanego w dwóch częściach, to nie są one jeszcze 
zadawalające.  Dzieje  się  tak  pomimo  dużych  nakładów  ze  strony  gminy 
i zaangażowania wielu nauczycieli. 
        W minionym roku w szkołach zatrudnialiśmy 197 nauczycieli (162 etaty) 
oraz 61 pracowników administracji i obsługi (56 etatów). Nauczyciele dokonują 



trudu podnoszenia kwalifikacji. 56% z nich osiągnęło najwyższy stopień awansu 
zawodowego – nauczyciela dyplomowanego.
       Do naszych szkół  uczęszczają  uczniowie  z  gminy Kamień Krajeński 
i miejscowości Dąbrówka. 
Do  Szkoły  Podstawowej  Ostrowite  na  ogólna  liczbę  166  uczniów,  aż  51 
uczęszcza  z  miejscowości  Dąbrówka.  25-ciu  uczniów  z  tej  miejscowości 
również zasilają oddziały klasowe Gimnazjum w Sławęcinie.  
       Dyrektorzy szkół, rady pedagogiczne  współpracują z rodzicami, radami 
sołeckimi,  parafią,  zakładami  pracy,  GOPS-em,  Bankiem Żywności,  domami 
kultury, Pełnomocnikiem Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Poradnią  Psychologiczno-Pedagogiczną w Chojnicach i  Komendą Powiatową 
Policji.        

          Pan Tadeusz Kujawski – zadał pytanie, czy nie można by się zastanowić 
się  nad  formą  odpłatności  za  korzystanie  z  sal  gimnastycznych.  Obiekty  te 
z biegiem czasu się niszczą, trzeba je malować, a to są spore koszty. Nie zawsze 
też  korzystają  z  nich  mieszkańcy  gminy.  Na  przykładzie  Ogorzelin  można 
zaobserwować, że są grupy, które wypożyczają salę od dawna, a nie ma wśród 
nich mieszkańców wioski.
           Następnie zadał pytanie Pani Zimnickiej, czy w soboty można korzystać 
z sal gimnastycznych ?  
       
            Pani  Bernadeta Zimnicka – Dyrektor GZO wyjaśniła, że raczej nie, 
ponieważ  sobota  jest  wolnym  dniem,  a  ktoś  musi  sale  otworzyć,  zamknąć 
i posprzątać. 
            
          Wójt – do tej pory wypracowaliśmy zasadę, że żeby bezpłatnie korzystać 
z  sal  gimnastycznych  musi  być  co  najmniej  grupa  8-miu  osób  w  tym  5 
mieszańców gminy.  
W  tej  sprawie  wcześniej  wypowiadał  się  Radny  Nojman,  proponując,  aby 
obciążać korzystających przynajmniej kosztami prądu. Niech płacą chociaż po 
2-3 złote. Ewentualnie jako samorząd możemy ponosić koszty zużycia energii, 
ale  należy  wówczas  zwiększyć  kryterium  liczebności  osób  do  10  z  gminy 
Chojnice. Powinniśmy dążyć do tego, aby było maksymalne wykorzystanie sal 
gimnastycznych.  Najbardziej  atrakcyjne  godziny  powinny  wykorzystywać 
grupy zorganizowane z  gminy Chojnice.  Dopuszczamy ponoszenie  przez  nie 
kosztów prądu, natomiast grupy z zewnątrz gminy powinny korzystać z naszych 
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sal na zasadach komercyjnych.  Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby sprzątać salę 
o 5-tej rano. 
        Jeśli Rada Gminy wypracuje jakieś wspólne stanowisko w tej sprawie, to 
chętnie jako Wójt się nad nim zastanowię.         

Ad  2/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/429/09    w  sprawie   
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  terenu  nad  Jeziorem Charzykowskim w rejonie  ulic  Długiej, 
Kaczeńców i Rybackiej we wsi Charzykowy gm. Chojnice. 

           Pan  Zdzisław Stormann –   przedstawiając  projekt  ww.  uchwały 
poinformował,  że  objęty  planem  teren  wywołuje  wiele  medialnych  emocji. 
Wcześniej  obowiązywała  w  tym  zakresie  bardzo  ogólna  uchwała  nr 
XXVII/364/2005 Rady  Gminy  w Chojnicach  z  dnia  22  kwietnia  2005 roku, 
która teraz traci  moc.   W nowym projekcie   uchwały wprowadza się  zapisy 
bardziej szczegółowe, co pozwoli  na wyeliminowanie wszelkich domysłów. 
Chodzi tu o teren za LKS-em w Charzykowach.  

           Do projektu uchwały członkowie obu Komisji uwag nie wnieśli. 

Ad 3/ Przedstawienie projektu uchwały nr XXVIII/430/09   w sprawie   
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki 
nr  216/10  w miejscowości  Karolewo, obręb  ewidencyjny  Nieżychowice, 
gm. Chojnice.

              Pan Zdzisław Stormann -  projekt ww. uchwały dotyczy terenu 
zabudowy jednorodzinnej i usług mieszkaniowych położonego w sąsiedztwie 
stacji paliw i terenu Państwa Niciejewskich znajdującego się na terenie gminy 
Chojnice.   
             Dyrektor Stormann zwrócił uwagę na zapis znajdujący się w załączniku 
nr 3 mówiący o tym, iż realizacja miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego nie wymaga kosztów ponoszonych z urzędu gminy. Wszystkie 
drogi są tutaj drogami wewnętrznymi.
                 
             Członkowie połączonych Komisji do projektu ww. uchwały nie zgłosili 
zastrzeżeń.



Ad  4/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/431/09    w  sprawie   
wymagań jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia  na  prowadzenie   działalności   w  zakresie   odbierania  odpadów 
komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  oraz  opróżniania  zbiorników 
bezodpływowych  i  transportu  nieruchomości ciekłych.

           Pan Andrzej Brunka - wyjaśnił, iż nowelizacja ustawy z dnia 13 września 
1996  roku  o  utrzymaniu  czystości  porządku  w  gminach  nałożyła  na  Wójta 
Gminy  Chojnice  obowiązek  określenia  i  podania  do  publicznej  wiadomości 
wymagań,  jakie powinien spełniać ubiegający się  o uzyskanie  zezwolenia na 
odbieranie  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  oraz 
zezwolenia  na   opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  i  transport 
nieczystości płynnych.   
           Wymagania  te  zostały  ściśle  określone  w  dwóch  załącznikach 
stanowiących integralną część uchwały.
              
            Komisje zaakceptowały przedłożony projekt uchwały.

Ad  5/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/432/09    w  sprawie   
wydzierżawienia nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Granowo.

       Pan Andrzej  Brunka-  poinformował,  że do tej  pory wydzierżawianie 
gruntów do lat 3 nie wymagało uchwały Rady Gminy, leżało to w gestii wójta. 
W tej chwili wykładnia prawna jest jednoznaczna, jeżeli oddaje się w dzierżawę 
po raz kolejny na okres przekraczający wcześniejszą dzierżawę 3-letnią tę samą 
nieruchomość, to decyduje o tym Rada Gminy. W związku z czym Wójt nie ma 
możliwości  podpisywania  tego typu umów dzierżawnych  bez  uchwały  Rady 
Gminy nawet na okres jednego miesiąca. Prawo mówi o tym wyraźnie.

               Do projektu uchwały Komisje uwag nie zgłosiły.
 
Ad  6/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/433/09    w  sprawie   
wydzierżawienia  nieruchomości  położonych  w  obrębie  geodezyjnym  Nowy 
Dwór.
          Pan Andrzej Brunka – wyjaśnił, że pod obrady Komisji w pierwszej wersji 
przygotowano  projekt  uchwały  z  zapisem,  „wyrażenia  zgody  na  dzierżawę 
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nieruchomości na okres  powyżej 3 lat”. Po dyskusji zmieniono ten zapis „na 
czas  nieokreślony  w przetargu  ograniczonym do  rolników zamieszkałych  na 
terenie sołectwa Nowy Dwór-Cołdanki. 

             Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

Ad  7/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/434/09    w  sprawie   
wydzierżawienia  nieruchomości  położonych  w  obrębie  geodezyjnym  Nowa 
Cerkiew.

            Przedłożony przez  Dyrektora Brunkę projekt uchwały został przyjęty 
bez zastrzeżeń.

Ad  8/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/435/09   w  sprawie   
przekazania do dyspozycji i gospodarowania sołectwu Kłodawa nieruchomości 
stanowiącej majątek Gminy.  

Pan  Andrzej  Brunka     poinformował,  iż  przedmiotem  przekazania  sołectwu 
Kłodawa jest mienie stanowiące własność Gminy Chojnice, a konkretnie działka 
nr 225 o pow. 0.05 ha.

       Do projektu uchwały Radni uwag nie wnieśli.      

Ad  9/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/436/09   w  sprawie   
sprzedaży  przetargowej  działki  niezabudowanej  położonej  w  miejscowości 
Pawłowo.
       
        Projekt uchwały został przyjęty przez członków Komisji bez uwag.    
           
Ad  10/  Przedstawienie  projektu   uchwały  nr  XXVIII/437/09    w  sprawie   
sprzedaży bezprzetargowej działki niezabudowanej położonej w miejscowości 
Kłodawa.

         Dyrektor Brunka - wyjaśnił, że jest to mała działka przylegająca do działki 
na której usytuowana jest stara szkoła w Pawłowie. 

         Do projektu uchwały członkowie Komisji nie zgłosili zastrzeżeń. 



      
Ad  11/  Przedstawienie  projektu   uchwały  nr  XXVIII/438/09   w  sprawie   
sprzedaży bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w miejscowości Lichnowy.

        Po zapoznaniu się z projektem ww. uchwały członkowie Komisji wyrazili 
zgodę na sprzedaż w formie bezprzetargowej lokalu mieszkalnego nr 2 wraz 
z pomieszczeniami przynależnymi, znajdującego się w budynku mieszkalnym 
usytuowanym  na  działce  nr  163/5  o  powierzchni1.614  m2  położonej 
w miejscowości Lichnowy przy ul. Pawłowskiej 12, dotychczasowemu najemcy.

         Projekt ww. uchwały został przyjęty przez członków Komisji bez uwag.

Ad  12/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/439/09    w  sprawie   
zatwierdzenia  umowy  partnerskiej  dla  realizacji  projektu  „Rekultywacja  15 
składowisk  odpadów  komunalnych  zlokalizowanych  na  obszarze  działania 
Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Nowym Dworze”. 

        Pan   Andrzej  Brunka     wyjaśnił,  iż  przedsięwzięcie  pod  nazwą 
„Rekultywacja  15  składowisk  odpadów  komunalnych  zlokalizowanych  na 
obszarze działania Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Nowym Dworze” 
jest  przedmiotem  partnerskiego  wniosku  o  dofinansowanie  z  budżetu 
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Regionalnego 
Programu  Operacyjnego  dla  Województwa  Pomorskiego  na  lata  2007-2013 
w celu jego wspólnej realizacji  z partnerami wymienionymi w porozumieniu 
konieczne  było  zawarcie  umowy  partnerskiej,  której  treść  przedstawiono 
w załączniku do uchwały.

Po  zapoznaniu  się  z  treścią  ww.  załącznika  Komisje  przyjęły  projekt  ww. 
uchwały.

Ad  13/  Przedstawienie  projektu   uchwały  nr  XXVIII/440/09    w  sprawie   
wyrażenia  woli  objęcia  udziałów  w  podwyższonym  kapitale  zakładowym 
jednoosobowej spółki  Gminy Chojnice działającej  pod firmą Gminny Zakład 
Gospodarki  Komunalnej  Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością 
w Chojnicach.
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        Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że podstawową działalnością jednoosobowej 
spółki  Gminy  Chojnice  działającej  pod  nazwą  Gminny  zakład  Gospodarki 
Komunalnej  Spółka  z  o.o.  w  Chojnicach  jest  gospodarka  wodno-ściekowa, 
gospodarka  odpadami  i  utrzymanie  czystości  oraz  prowadzenie  inwestycji 
modernizacyjnych 600.000 złotych stanowi wydatek na wniesienie wkładów do 
spółki z przeznaczeniem na :  - 570.000 zł.  – budowa oczyszczalni ścieków 
Swornegacie, - 30.000 zł. – zakup zamiatarko-kosiarki. 

                Do projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie wnieśli.

Ad  14/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/441/09    w  sprawie   
zmiany uchwały Nr XX/322/08 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 
2008  roku  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w 2009 roku.

        Pani Skarbnik wyjaśniła, iż powyższa zmiana polega na zastąpieniu kwoty 
3.000.000zł  kwotą  2.500.000  złotych.  Po  pkt  1  uchwały  wprowadzić  pkt  2 
o następującym brzmieniu :  - rok 2009 – 2.000.000 zł., - rok 2010 – 500.000 zł.

         Ww. projekt uchwały został przyjęty przez członków Komisji bez zmian. 

Ad  15/   Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/442/09   w  sprawie   
zmian w budżecie gminy na 2009 rok. 

         Pani Skarbnik  wyjaśniła, że powyższe zmiany wprowadza się do budżetu 
na  2009  rok  zgodnie   z  pismami  Pomorskiego  Urzędu  Wojewódzkiego 
w Gdańsku z dnia 26.08.2009 roku, 3 września 2009 roku i 20 sierpnia 2009 
roku oraz umową  Nr DROŚ/R/55/2009 z dnia 13 sierpnia 2009 roku. 
W ramach  pomocy  dla  Starostwa  Powiatowego  przeznacza  się  40.000 zł  na 
budowę chodnika w Ogorzelinach. Pozostałe zmiany dotyczą przeniesień planu 
wydatków  budżetowych  między  działami.  Zgodnie  z  art.  86  ust.1  jednostki 
samorządu terytorialnego mogą udzielać poręczeń i gwarancji z uwzględnieniem 
przepisów ustawy o finansach publicznych. Łączna kwota poręczeń i gwarancji 
określona jest  w uchwale  budżetowej.  Poręczenia i  gwarancje są terminowe 
i udzielane są do określonej kwoty.

              Do projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie wnosili.



Ad  16/   Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/443/09    w  sprawie   
przystąpienia  do  realizacji  zadania  pod  nazwą   „Przebudowa  drogi  gminnej 
Chojnice-Czartołome-Jarcewo oraz drogi powiatowej Nr 2628 G 
na odcinku Jarcewo-Powałki” oraz zabezpieczenia środków na jego realizację.”

       Po zapoznaniu się z projektem ww. uchwały Komisje opowiedziały się za 
przystąpieniem do realizacji  zadania  pod nazwą „Przebudowa drogi  gminnej 
Chojnice-Czartołomie –Jarcewo oraz drogi powiatowej Nr  2628 G na odcinku 
Jarcewo-Powałki”  współfinansowanego  z  budżetu  państwa  w  ramach 
Narodowego Programu Przebudowy  Dróg Lokalnych  2008-2011.
W następstwie czego Komisje pozytywnie ustosunkowały się do zabezpieczenia 
w budżecie gminy na rok 2010 środków finansowych wysokości ca 900.000 zł 
jako wkładu własnego na realizację ww. zadania. 
 
          Komisje ww. projekt uchwały przyjęły bez uwag.

Ad  17/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/444/09    w  sprawie   
zmiany działek położonych w miejscowości Charzykowy i Chojniczki.

        Wójt - poinformował, że jest to zamiana działek należących do gminy 
Chojnice  położonych  w  miejscowości  Chojniczki  na  działki  położone 
w  miejscowości  Charzykowy  należące  do  Panów  Ireneusza  Lewińskiego 
i  Jerzego  Guentzel.  Sprawa  dość  długo  nie  mogła  zostać  sfinalizowana, 
ponieważ  zainteresowani  właściciele  byli  zainteresowani  działkami 
w Charzykowach, na co jako Urząd nie wyraziliśmy zgody. W przyszłym roku 
osoby te zostaną obciążeni wzrostem wartości działki. 
        
             Członkowie Komisji do ww. projektu uchwały uwag nie zgłosili.
 
Ad  18/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/445/09   w  sprawie   
wydzierżawienia  nieruchomości  położonych  w  obrębie  geodezyjnym 
Lichnowy. 

           Do przedstawionego przez Dyrektora Brunkę projektu uchwały uwag nie 
wniesiono.

                

11



Ad  19/   Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/446/09   w  sprawie   
zmiany  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy 
Chojnice.

           Pan  Andrzej Brunka wyjaśnił, że zmiany ww. Regulaminu zachodzą 
w następujących punktach:

1. §  4  pkt   8  otrzymuje  nowe brzmienie  o  treści  „indywidualnego 
wywożenia i wysypywania odpadów stałych.

2. §13  pkt  1  otrzymuje  nowe  brzmienie   w  treści  „Właściciel 
nieruchomości zapewnia  utrzymanie czystości  i porządku na jej 
terenie

przez  wyposażenie  nieruchomości  w  pojemniki,  kontenery  i  worki  na 
segregację  o  pojemności  uwzględniającej   częstotliwość  i  sposób 
pozbywania  się  odpadów  z  nieruchomości,  z  uwzględnieniem 
wymienionych zasad.    
Pojemniki  i  worki  na  segregację  są  właścicielom  nieruchomości  oraz 
najemcom/ właścicielom lokali  dostarczane przez podmiot uprawniony, 
nieodpłatnie / z wyjątkiem koszy ulicznych/.

3. W §13 wprowadza się pkt 3 o następującej treści: „Nie dopuszcza 
się stosowania przez odbiorcę  odpadów komunalnych ,  worków 
foliowych  ,  jako  urządzeń  do  zbierania  odpadów  komunalnych 
niesegregowanych. 

Pozostałe zapisy „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Chojnice” nie ulegają zmianie. 

        Komisje  do  propozycji  zmian  w  uchwale  ustosunkowały  się 
pozytywnie.

Ad  20/  Przedstawienie  projektu  uchwały  nr  XXVIII/447/09   w  sprawie   
udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Powiatowi 
chojnickiemu na dofinansowanie budowy chodnika w miejscowości Ogorzeliny.

       Po  przedstawieniu  projektu  uchwały  przez  Panią  Skarbnik  Komisje 
ustosunkowały  się   do  niego pozytywnie,  aprobując  udzielenie  przez  Gminę 
Chojnice  pomocy  finansowej  dla  Powiatu  Chojnickiego  na  dofinansowanie 
budowy chodnika w miejscowości Ogorzeliny w wysokości 40.000 złotych.
 



       Powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Komisje bez uwag.    

Ad III/  Sprawy bieżące.

       Wójt – poinformował, że dzisiaj w miejscowości Chojnaty o godzinie 18-tej 
odbędzie się zebranie wiejskie,  które zdecyduje o ewentualnym oddzieleniu się 
tej  miejscowości  od sołectwa Lichnowy i utworzeniu odrębnego 32 sołectwa 
w Gminie Chojnice.   
       Natomiast w czwartek o godzinie 18-tej w szkole w Lichnowach odbędzie 
się zebranie poświęcone utworzeniu Zakładu Zagospodarowania Odpadów. 
 
Ad IV/  Zakończenie obrad.
  
     Po wyczerpaniu porządku obrad wspólne posiedzenie Komisji zakończono. 
Prowadzący obrady podziękował zebranym za przybycie.
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